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10. Driftsbudget 
Der kan afholdes udgifter til internationalt samarbejde på by- og landskabsområdet, herunder 

internationalt konventionsarbejde og internationale naturbeskyttelsesorganisationer mv. og/eller 
konkrete praktiske og teoretiske naturbeskyttelsesprojekter, som har særlig betydning for Dan- 
mark eller det pågældende naturbeskyttelsesarbejde som helhed. Der kan endvidere ydes tilskud 
i forbindelse med internationalt samarbejde, herunder til rejse- og opholdsudgifter for udenlandske 
delegationer. 

Der kan afholdes udgifter til informationskampagner og udstillingsvirksomhed i ind- og ud- 
land samt udgifter i forbindelse med produktion af film, video mv. samt markedsføring af publi- 
kationer og andet informationsmateriale, som kan udleveres vederlagsfrit. 

Der kan inden for en samlet ramme på 3,0 mio. kr. årligt iværksættes flerårige projekter til 
belysning af generelle problemstillinger i tilknytning til den fremtidige vandforsyning, herunder 
til udredningsprojekter vedrørende drikkevand og projekter rettet mod en administrativ forenkling 
for de mindre vandværker. 

Der er i hvert af årene 2010 - 2013 overført 0,1 mio. til 24.31.11 Plantedirektoratet til brug 
for opgaver vedrørende krydsoverensstemmelseskontrol. 

Miljøministeren har udpeget nødområder i de danske farvande, herunder en række havne, 
hvortil skibe med behov for assistance kan søge med henblik på at imødekomme fare for for- 
urening og fare for sø- og sejladssikkerheden. Miljøministeren kan stille sikkerhed over for havne, 
der er udpeget som nødområde, for udgifter disse måtte afholde ved at modtage et skib med behov 
for assistance. 

Det er Søværnets Operative Kommando, der efter bemyndigelse fra miljøministeren, i praksis 
stiller sikkerheden over for havne, der er udpeget som nødområde. 

Såfremt det er muligt, vil eventuelle afholdte udgifter blive søgt dækket ved efterfølgende 
opkrævning fra skibets reder/ejer og forsikringsselskab, men såfremt det ikke er muligt, kan de 
af miljøministeren afholdte udgifter optages direkte på forslag til lov om tillægsbevilling. 

20. Erstatninger 
Der kan afholdes udgifter til fredningserstatninger efter lov om naturbeskyttelse samt godt- 

gørelse i forbindelse med udgifter til ekspropriationserstatninger som følge af forbud nedlagt mod 
råstofindvinding efter lov om råstoffer. 

30. Forbedret indsats for vand og natur 
Midlerne anvendes til styrkelse af videngrundlaget for vand- og naturindsatsen, herunder 

f.eks. iværksættelse af udredningsprojekter omkring sammenhængen mellem grundvand og over- 
fladevand, synergi mellem vand- og naturplaner, vurdering af den økologiske tilstand i vandløb, 
varslingssystem for lægemiddelrester i vandmiljøet, analyser af badevandskvalitet, analyser af 
renseteknologier i svømmehaller og svømmebade samt udarbejdelse af grundlag og vejledninger, 
der skaber sammenhæng mellem de statslige miljøcentres arbejde med de statslige vand- og na- 
turplaner og kommunernes arbejde med de kommunale handleplaner på vand- og naturområdet 
mv. 

40. Administration af råstofindvindingstilIadelser 
Der afholdes udgifter til administration og kortlægning i forbindelse med råstofindvinding 

på havet. 


